
Pain au levain et à la farine bio, cuit au four à bois

Bonjour à toutes et à tous. 

C'est avec retard que je vous envoie le calendrier pour l'année prochaine. Je travaille avec lenteur en ce moment. L'année
2023 qui se termine aura été difficile et je profite de ces derniers jours de l'année pour vous dire que je suis heureux de
pouvoir vous livrer chaque semaine... 

Les changements prévus à partir de janvier 2024...

J'ai  prévu une augmentation des prix  (en moyenne de 3,08%) à partir  de janvier.  Afin de me simplifier  le  travail,  je
conserve des prix « ronds » car pratiques pour rendre la monnaie. Les pains vont donc diminuer de poids et conserver le
même prix. En diminuant le poids de chaque pain, je suis capable d'en faire un de plus chaque semaine, augmentant ainsi
mon revenu de manière non négligeable. Oui, je suis à un pain près...

Tous les détails dans le paragraphe suivant. 

Les produits et les prix

Aucun changement sur la liste des produits, vous trouvez chaque semaine... 

• Des pains à la farine de blé (entre semi-complète T80 et complète T110) :

– Le Gros Paysan à 6€ pour un poids de 920g (-30g), soit 6,52€ le kg et une augmentation de 3,26% ;

– Le Petit Paysan à 4,5€ pour un poids de 675g (-25g), soit 6,67€ le kg et une augmentation de 3,70% ;

– Le Lin & Sésame à 6€ pour un poids de 620g (-20g), soit 9,68€ le kg et une augmentation de 3,23% ;

– Les pains aux raisins et pains au chocolat (les deux aromatisés au citron) à 5€ pour un poids de 440g (-10g),
soit 11,36€ le kg et une augmentation de 2,27%.

• Des pains d'Engrain (petit épeautre) à 8€ pour un poids de 680g (-20g), soit 11,76€ le kg  et une augmentation
de 2,94%. 

Calendrier de fabrication & bon de commande

Je  vous  propose  d'utiliser  le  bon  de commande  ci-dessous  SI  VOUS SOUHAITEZ  MODIFIER  VOTRE COMMANDE
ACTUELLE ou si VOUS AVEZ UNE « PREMIERE » COMMANDE. 

Je ferai du mieux possible mais je ne serai peut-être pas capable de répondre positivement à tous les
changements !

Vos commandes sont toujours  modifiables jusqu'au  lundi de la semaine concernée. J'y répondrai favorablement en
toute occasion pour une diminution, mais en fonction de ma charge de travail en cas d'augmentation.

Je compte sur votre aide et votre anticipation afin de connaître au plus tôt et au plus juste quelle est, chaque
semaine, ma marge de manœuvre. Merci !

Nom et prénom :

J'ai prévu de ne pas faire de pain les jours entièrement « noircis ». 

Attention ! La première livraison de l'année aura lieu le vendredi 5 janvier !



Les modes de paiement n'ont pas changé, au choix en espèce ou par chèque à la livraison, en espèce, par chèque ou par
virement, sur facture à chaque fin de mois ou de trimestre. 

Le blé pour l'année prochaine

… n'a pas été semé... Ma santé et les rendez-vous médicaux qui en ont découlé ne me permettaient pas de prévoir et de
réaliser le travail correctement. J'ai prévenu mes collègues qui produisent les mêmes céréales que moi que je comptais sur
leur soutien pour 2025... 

Le calendrier militant...

La Confédération paysanne est un syndicat
professionnel  agricole  qui  défend
l'agriculture  paysanne  contre  l'agro-
industrie,  les  petits  contre  les  gros,  les
amoureux des produits  de la terre contre
les assoiffés d'argent... 

Si vous souhaitez en savoir plus, n'hésitez
pas  à  poser  vos  questions,  j'y  répondrai
avec plaisir... 

La  vente  des  calendriers  est  l'un  des
moyens d’autofinancement du syndicat... 

Il est vendu au prix minimum de 10€ et si
vous voulez donner plus, merci beaucoup !

Merci à toutes et à tous. 
Je vous souhaite une belle fin d'année et un beau retour vers la lumière ! 

Amitiés.

Fred - 06 16 86 41 03 – frederic.devesa@free.fr
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